
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
40/2018. (XII. 12.) 

önkormányzati rendelete 
 

 a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III. 4.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében és 143. § (4) bekezdés d) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 
 

 

1. § 
 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III. 4.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 1.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„(1)  E rendelet hatálya arra a természetes személyre, jogi személyre, jogi személyiséggel 

nem rendelkező szervezetre terjed ki, aki/amely Kaposvár Megyei Jogú Város 
közigazgatási területén a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 
tanúsít.” 

 
2. § 

 
A R. 1.§ (8) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(8)  A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás természetes személy 

elkövetője ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal vagy kétszázezer forintig 
terjedő közigazgatási bírsággal, jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezet elkövetője kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.” 

 
3. § 

 
(1) A R. 1/A.§ c) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

 „c)  közterület rendeltetése: a közlekedés biztosítása (így különösen: utak, járdák, 
terek, parkolók, pályaudvarok, vasút), a pihenő- és emlékhelyek kialakítása (így 
különösen: parkok, játszóterek, köztéri szobrok környezete), valamint a közművek 
elhelyezése,” 

 
(2) A R. 1/A.§ e) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„e)  üzemben tartó: a gépjárműnek a közúti közlekedési nyilvántartásról szóló törvény 
alapján vezetett nyilvántartásba bejegyzett üzembentartója - kivéve, ha az 
üzemben - tartói jog változását tartalmazó okirat ennek ellenkezőjét igazolja-, 
vagy a telephely szerinti ország hatósága által kibocsátott okiratba (forgalmi 
engedély) bejegyzett üzemben tartója.” 

 
 
 



 

4. § 
 
A R. 2. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„2. § Aki a város jelképeit (címer, zászló, városnév) a város jelképeinek megállapításáról és 

használatának rendjéről szóló önkormányzati rendeletbe ütköző módon használja, 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
5. § 

 
(1) A R. 3. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(1) Az az ingatlantulajdonos, ingatlankezelő, bérlő, vagy használó (továbbiakban: 
tulajdonos), aki az utcanévtábla elhelyezését a tulajdonában vagy használatában 
álló ingatlanon megakadályozza, vagy aki a kihelyezett táblát engedély nélkül 
eltávolítja, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
(2) A R. 3. § (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(3) Aki az elhelyezett házszámtáblát megrongálja, engedély nélkül eltávolítja, 
olvashatatlanná teszi vagy tartalmát megváltoztatja, közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
6. § 

 
A R.4.§-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„4. §  Aki Kaposvár építési szabályzatának és szabályozási tervének megállapításáról szóló 

önkormányzati rendeletének az állatok elhelyezésére szolgáló és tartásukkal kapcsolatos 
épületek és építmények létesítésével összefüggő előírásait nem tartja be, közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
7. § 

 
(1) A R. 5.§ (1) bekezdés b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„b) harapós vagy támadó természetű ebet nem a kiszabadulását biztosan 
megakadályozó módon tart.” 

 
(2) A R. 5.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(2) Aki ebet a Berzsenyi park, a Színház park, a Rippl-Rónai park, a Jókai liget, a 
Gábor Andor téri park, az Európa park, a Nagy Imre park és a Városliget, továbbá 
bármely játszótér területére bevisz vagy bevezet, közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
(3) A R. 5.§ (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(5) Aki kóbor, gazdátlan állat gyepmester általi befogását, elszállítását akadályozza, 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

8. § 



 

 
(1) A R. 7.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(2) Aki a közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának általános szabályairól 
szóló önkormányzati rendeletben rögzítettek ellenére az ott meghatározott tiltott 
tevékenységet folytatja, vagy közterületet bérleti megállapodás hiányában vagy 
attól eltérő módon, illetve azt meghaladó mértékben használ, közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
(2) A R. 7.§ (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(4)  Aki a játszótéren vagy parkban elhelyezett játszó vagy sporteszközt nem 
rendeltetésszerű módon használja, a korhatári előírásokat nem tartja be vagy 
mások testi épségét veszélyezteti, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el.” 

 
(3) A R. 7.§ (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(5) Aki a közterületi vízcsobogókat, kutakat, vizes medencéket, szökőkutakat nem 
rendeltetési céljának megfelelően használja, közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
9. § 

 
(1)  A R. 17.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(1)  Aki a Deseda tavon a nyári időszámítás ideje alatt 24 órától 5 óráig, a téli 
időszámítás ideje alatt 19 órától 6 óráig – a (2) bekezdésben írt kivétellel - 
horgászik, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
(2)  A R. 17.§-a kiegészül egy új (2) bekezdéssel az alábbiak szerint és egyúttal a (2)-(7) 

bekezdések számozása (3)-(8) bekezdésekre változik: 
 

„(2) Az (1) bekezdés értelmében kivétel június 1 - augusztus 31-ig a hét minden napja, 
szeptember 1 - október 31-ig pénteken és szombaton a Kaposfüredi szőlőhegy alatti 
partszakasz a csónakkikötőtől északra, a 67-es útig bezárólag, a csónakkikötőtől 
délre a Dögkúti öbölig, továbbá a Joker öbölben, a toponári oldalon a strand északi 
vége és a csónakház között, valamint a zártkertek végétől az öbölben lévő hídig 
terjedő terület.” 

 
10. § 

 
A R.19.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(1) Aki a Deseda tó partját bármilyen módon (különösen: oszlopveréssel, ásással, 

kapálással) fellazítja, mozgatja, beomlasztja, közösségi együttélés alapvető szabályait 
sértő magatartást követ el. „ 

 
 

 
11. § 



 

 
A R.21/A.§-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„21/A.§. (1) Aki a Deseda tó partján a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel sátorozik – 

amennyiben nem az eső elleni védelemre alkalmas, kizárólag három oldalfallal 
rendelkező ernyőt, fekvőernyőt használ, közösségi együttélés alapvető szabályait 
sértő magatartást követ el.  

 
(2)  Az (1) bekezdés alkalmazása tekintetében kivétel a Deseda tó és környékének 

védelméről szóló 53/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 15.§. (5) 
bekezdésében meghatározott esemény.„ 

 
12. § 

 
A R. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép. 

 
13.§ 

 
Ez a rendelet 2019. január 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
Kaposvár, 2018. december 6. 
 
 
 
 
  Szita Károly     dr. Csillag Gábor 
  polgármester                jegyző 



 

Melléklet a 40/2018. (XII. 12.) önkormányzati rendelethez 

 
„Melléklet 

a 7/2013. (III. 4.) önkormányzati rendelethez 
A.) Történelmi városmag 
 
1. Áchim A. u. a Berzsenyi u-tól keletre 
2. Ady E. utca 
3. Bajcsy-Zs. u. a Széchenyi térig 
4. Berzsenyi u. a Kontrássy u-ig 
5. Budai N. A. u. 
6. Csokonai V. M. u. 
7. Dózsa Gy. u. 
8. Európa park 
9. Fő u. a Dózsa Gy. u-ig 
10. Irányi D. u. 
11. Kontrássy u. 
12. Kossuth L. u. a Bajcsy Zs. u-ig 
13. Kossuth tér 
14. Megyeház u. 
15. Múzeum u. 
16. Noszlopy G. u. 
17. Petőfi tér 
18. Rippl-Rónai tér 
19. Széchenyi tér 
20. Teleki u. 
21. Újpiac tér 
22. Zárda u. a Bajcsy-Zs. u-ig 
23. Városház u. 
 
B.) Városközpont 
(a történelmi városmagon kívüli rész) 
 
1. Anna u. 
2. Bajcsy-Zs. u. a Széchenyi tértől a Tallián Gy. u-ig 
3. Baross G. u. az Anna u-ig 
4. Berzsenyi u. a Kontrássy u-tól a József A. u-ig 
5. Ezredév u. 
6. Fő u. a Dózsa Gy. u-tól a Tallián Gy. u-ig 
7. Iskola köz 
8. József Attila u. 
9. Kossuth L. u. a Bajcsy Zs. u-tól a Somssich P. u-ig 
10. Németh István fasor a Tallián Gy. u-ig 
11. Rákóczi tér 
12. Rippl-Rónai J. u. 
13. Somssich P. u. 
14. Szent Imre u. a Bajcsy-Zs. u-tól a Somssich P. u-ig 
15. Tallián Gy. köz 
16. Tallián Gy. u. a Fő u-tól a Németh I. fasorig 
17. Zárda köz 
18. Zárda u. a Bajcsy-Zs. u-tól a Somssich P. u-ig 



 

 
C.) Belváros 
(a történelmi városmagon és a városközponton kívüli rész) 
 
1. 48-as Ifjúság u. 
2. Áchim A. u. a Berzsenyi u-tól nyugatra 
3. Árpád u. a Kisgáti árokig 
4. Bajcsy-Zs. u. a Tallián Gy. u-tól 
5. Baross G. u. az Anna u-tól 
6. Berzsenyi park 
7. Berzsenyi u. a József A. u-tól 
8. Bethlen tér 
9. Biczó F. köz 
10. Biczó F. u. 
11. Damjanich u. 
12. Dési Huber u. 
13. Fodor J. tér 
14. Fő u. a Tallián Gy. u-tól 
15. Füredi u. a 610-es útig 
16. Gábor A. tér 
17. Gróf Apponyi A. köz 
18. Gróf Apponyi A. u. 
19. Hársfa u. 
20. Honvéd u. 
21. Hunyadi J. u. a 610-es útig 
22. Irinyi J. u. a 610-es útig 
23. Kanizsai u. a 610-es útig 
24. Kaposi Mór u. 
25. Kereszt u. 
26. Kossuth L. u. a Somssich P. u-tól a 610-es útig  
27. Dr. Kovács S. Gy. u. 
28. Laktanya u. 
29. Németh I. fasor a Tallián Gy. u-tól 
30. Nemzetőrsor 
31. Pázmány P. u. a 610-es útig 
32. Pete L. u. 
33. Petőfi u. a 610-es útig 
34. Szántó köz 
35. Szántó u. 
36. Szent Imre u. a 610-es útig 
37. Tallián Gy. u. a Németh I. fasortól a 610-es útig 
38. Vár u. 
39. Vásártéri u. 
40. Virág u. a 610-es útig 
41. Vöröstelek u. 
42. Bereczk Sándor u. 
43. Kaposvári György u.” 


